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Wynalazek dotyczy regenerowania- teteatay
s B&ieszaainy otoysaywane} przy wymywaniu
naftalenu, tetralina z gazu węgłowego.
Dotydhczas, przy stosowaniu teferadmy do usu¬

wania z gazu »«ftałes*u, używano dwu sposobów.
Albo wymywane* nafUlemem z gaz» metodą ^Ot¬
to" w płuczce zawierającej tetralinę, albo wtryski
wano ją do przewodów gaaowycfe, gdzie zbierała
się (po wymyciu naftalenu w odwadniaczach. Tak
w pierwszym jak i w drugim przypadku otrzy¬
muje się gęstą mieszaninę, która dotychczas mie
ma żadnego zastosow anią, mimo, że zawiera cen¬
ne składniki. Jako bezużytteczną ciecz wylewano
ją do kanałów.
Mieszanina ita ma postać cieczy ciemnobrunat¬

nej o ciężarze właściwym 0,993 — 0,998 w 20°C.
Zawiera ona około 30% naftalenu, znikomą ilość

*) "Właściciel paitentu oświadczył, że twórcami
•wynalazku są mgr inż. Eugeniusz Daniec oraz Je¬
my Naczyństoi.

wody, około 3% oleju lekkiego i około S% olei
ciężkich i smół, resztę sianowi tetralina.
Próby czynienie w przemyśle, aby z tej miesza¬

niny uzyskać praez destylację z- (powrotem tetra-
Knę którą by można użyć ponownie do wymywa-
nia nadtalemł, me dawały wyMkdw* z powodu iż
prężność par naftalenu ©Faz tetraHny, jak rów¬
nież ich temperatury wrzenia leżą w pobliżu cie¬
bie.

Próbowano również przez wymrażanie wysy-
conej naftalenem teltraliny usunąć naftalenem,
jednak sposób (ten nie znalazł żadnego zastosowa¬
nia, gdyż musiano stosować zbyt niskie tempera¬
tury, aby z gęstej mieszaniny, zawierającej rów¬
nież ciężkie oleje i 6moły, móc usunąć naftalen,
a poza tym otrzymywano zarówno naftalen jak
i tetralinę mocno zanieczyszczone o zbyt niskiej
wartości technicznej.

Sposób według wynalazku rozwiązuje problem
regeneracji tetraiiny z omawianej mieszaniny.
Sposób polega na przeprowadzaniu destylacji



frakcjonowanej w ściśle określonych warunkach
i następnym wymrażaniu uzyskanych frakcji naj¬

bogatszych -w tetralinę* Sposób ^prnałeźiono za¬
kładając, £e mimo dotychczasowych niepowodzeń
będzie można znaleźć takie warunki destylacji,
w (których uzyska się frakcje dostatecznie boga¬
te w tetralinę. Analiza krzywych prężności par
tetraliny i naftalenu oraz fakt, że naftalen z te¬
tralina nie tworzą azeotropów, pozwalały przy¬
puszczać, iż założenie takie jest słuszne. Przypu¬
szczano dalej, że uzyskane frakcje, nawet jeśli
będą zawierały jeszcze spore ilości naftalenu,
można będzie uwolnić od niego przez wymraża-
nie, frakcje te bowiem nie będą zawierały zanie¬
czyszczeń w postaci ciężkich oleji i smół, które
utrudniają usuwanie naftalenem przez wymra-
żanie z surowej mieszaniny.
Stwierdzono, że można uzyskać tetralinę tech¬

nicznie czystą z mieszaniny otrzymywanej przy
usuwaniu naftalenem tetralinę z gazu węglowe¬
go, jeśli mieszaninę poddać destylacji .pod ciśnie¬
niem atmosferycznym, stosując kol*snnę z wypeł¬
nieniem lub półkową, odpowiadającą 17 —22 pół¬
kom teoretycznym oraz zaopatrzoną w taki de-
flegmator, który zapewnia odciek w stosunku do
ilości destylatu od 3:1 do 10:1, zależnie od pier¬
wotnego składu mieszaniny destylowanej oraz od
zbieranej frakcji, zbierając frakcje destylujące
w granicach temperatur 202 — 206°C oraz 206—
209° C i poddając je wymrażaniu w temperatu¬
rach —5°C do —8°C. Wykrystalizowany naftalen
oddziela się następnie przez filtrowanie, lub od¬
wirowywanie.
Przykład. Destylację mieszaniny otrzymy¬

wanej przy usuwaniu naftalenu tetralina z gazu
węglowego (przeprowadzono w aparaturze składa¬
jącej się z kotła w kształcie leżącego cylindra
długości 9 m, średnicy 2,2 m, ogrzewanego 4-ma
niezależnie regulowanymi palnikami gazowymi.
Kocioł był izolowany watą szklaną i obmurowa¬
ny. Na kotle znajdowała się kolumna również

izolowana watą sdkLaną. Wysokość kolumny 9 m,
średnica 1 m. Wypełnienie kolumny stanowiło
5 warstw pierścieni Raschiga o grubości 1 m każ¬
da. Za kolumną znajdował się deflegmator oraz
chłodnica. Aparatura ta odpowiadała 18 pólkom
teoretycznym.
W czasie destylacji zalewano kolumnę konden¬

satem przy stosunku ilości odcieku do ilości de¬
stylatu w granicach 4:1 do 7:1. Zbierano dwie
frakcje destylujące w granicach temperatur 202—
206°C i 206 — 209°C. Pierwsza frakcja zawiera
zaledwie 1,2% naftalenu druga 5%. W celu usu¬
nięcia tych ilości naftalenu pierwszą frakcję wy
mrażano do temperatury —8QC a drugą do tem-
peraitury —5PC i odsączano wykrystalizowany
naftalen. Po usunięciu naftalenu frakcje zawiera¬
ły już tylko poniżej 1% naftalenu, który można
całkowicie usunąć w temperaturach poniżej
—12°C.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób regenerowania tetraliny, z mieszaniny
otrzymywanej przy usuwaniu naftalenu tetrali¬
na z gazu węglowego przez destylację frakcjo¬
nowaną, znamienny tym, że destylację prowadzi
się pod ciśnieniem atmosferycznym, stosując ko¬
lumnę z wypełnieniem lub półkową, odpowiada¬
jącą 17 — i22 pólkom teoretycznym oraz zaopa¬
trzoną vi taki deflegmator,, który zapewnia od¬
ciek w stosunku do ilości destylatu od 3:1 do 10:1,
zależnie od pierwotnego składu mieszaniny desty¬
lowanej oraz od zbieranej frakcji, przy czym
zbiera się frakcje destylujące w granicach tempe¬
ratur 202 — 206°C oraz 206 — 20G°C, które na¬
stępnie poddaje się wymrażaniu w temperatu¬
rach —5°C do —8°C i oddziela przez filtrowanie
lub odwirowanie wykrystalizowany naftalen.
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